

Раздел III. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	497	497	0	486	11	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	644	644	0	616	28	0	0	0	0
из них женщин	337	337	0	337	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	9	0	9	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
1	Генеральный директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заместитель генерального директора по ВЭД и таможенному оформлению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель генерального директора по транспортной (авиационной)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	безопасности																							
9	Заместитель генерального директора - начальник штаба	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель генерального директора по ИАО - технический директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Директор по работе с персоналом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Директор центра управления полетами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Заместитель коммерческого директора по продажам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Помощник генерального директора	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1/2020	Ассистент первого заместителя генерального директора по коммерции и финансам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2/2020	Финансовый директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3/2020	Директор по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4/2020	Заместитель генерального директора по безопасности полетов - начальник инспекции по безопасности полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5/2020	Директор по закупкам топлива	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6/2020	Руководитель службы безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7/2020	Директор по работе с договорами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1/28070/16	Первый заместитель генерального директора по коммерции и финансам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция																								
12	Коммерческий директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8/2020	Заместитель коммерческого директора по Дальневосточному Федеральному округу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217/2020	Заместитель директора коммерческого	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Департамент развития маршрутной сети																								
9/2020	Директор департамента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10/2020	Аналитик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Департамент по международным отношениям																								
11/2020	Директор департамента по международным отношениям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12/2020	Заместитель директора департамента по международным отношениям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Департамент управления доходами																								
13/2020	Директор департамента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Отдел управления доходами

14/2020	Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15/2020	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16/2020A, 16/2020-1A(16/2020A)	Специалист по управлению доходами																						
16/2020-2A(16/2020A)																							
16/2020-3A(16/2020A)																							
16/2020-4A(16/2020A)																							
16/2020-6A(16/2020A)		-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
16/2020-7A(16/2020A)																							
16/2020-8A(16/2020A)																							
16/2020-5A(16/2020A)																							
17/2020	Менеджер по управлению доходами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел тарифов																							
18/2020	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Группа тарифов																							
19/2020	Специалист по тарифам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20/2020	Специалист по российским и международным тарифам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел продаж грузовых перевозок																							
21/2020	Начальник отдела продаж грузовых перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22/2020	Ведущий специалист отдела продаж грузовых перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел анализа рынков																							
23/2020	Начальник отдела анализа рынков	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24/2020	Менеджер-аналитик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел маркетинга																							
25/2020	Бренд-менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26/2020	Интернет-маркетолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27/2020	Менеджер по работе с социальными сетями	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Департамент продаж																							
28/2020	Директор департамента продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29/2020	Заместитель директора департамента продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Отдел организации продаж

30/2020	Начальник отдела организации продаж	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31/2020А, 31/2020-1А(31/2020А)	Специалист по работе с агентами и корпоративными клиентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/2020	Ведущий специалист по групповым программам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Отдел внешних связей и международных коммерческих соглашений

33/2020	Начальник отдела внешних связей и международных коммерческих соглашений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34/2020	Специалист внешних связей и международных коммерческих соглашений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Колл-центр

111	Начальник колл-центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112А, 112-1А(112А)	Старший специалист колл-центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113А, 113-1А(113А), 113-2А(113А), 113-3А(113А), 113-5А(113А), 113-6А(113А), 113-7А(113А), 113-4А(113А)	Специалист колл-центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114А, 114-1А(114А), 114-2А(114А), 114-3А(114А), 114-4А(114А), 114-5А(114А), 114-6А(114А), 114-7А(114А), 114-8А(114А), 114-9А(114А), 114-10А(114А), 114-12А(114А), 114-13А(114А), 114-14А(114А), 114-15А(114А), 114-16А(114А)	Диспетчер колл-центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/2020	Заместитель начальника колл-центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Коммерческая дирекция / Отдел электронной коммерции

36/2020	Начальник отдела электронной коммерции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37/2020	Старший специалист отдела электронной коммерции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38/2020	Помощник старшего специалиста отдела электронной коммерции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

39/2020	Менеджер интернет-проектов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40/2020	Креативный дизайнер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция / Отдел контроля грузовых перевозок																							
127/2020	Начальник отдела контроля грузовых перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128/2020	Специалист по обеспечению оперативного контроля в базовом аэропорту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа сопровождения договоров по обеспечению авиационными ГСМ																							
41/2020	Руководитель группы сопровождения договоров по обеспечению авиационными ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42/2020	Ведущий специалист группы сопровождения договоров по обеспечению авиационными ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43/2020	Старший специалист группы сопровождения договоров по обеспечению авиационными ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/2020	Специалист группы сопровождения договоров по обеспечению авиационными ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба информационных технологий																							
46	Специалист по сопровождению прикладных программ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45/2020	Директор службы информационных технологий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46/2020	Ведущий системный администратор компьютерных систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47/2020	Старший инженер компьютерных систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48/2020	Ведущий системный администратор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49/2020А, 49/2020-1А(49/2020А)	Системный администратор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба информационных технологий / Отдел разработки программного обеспечения																							
50/2020	Программист 1С	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба информационных технологий / Отдел разработки, сопровождения и поддержки 1С																							
51/2020	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52/2020А, 52/2020-1А(52/2020А)	Программист 1С	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Веб-отдел																							
53/2020А, 53/2020-1А(53/2020А)	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53/2020-2А(53/2020А)		-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54/2020	Ведущий веб-дизайнер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел претензионной работы																							

55/2020	Начальник отдела претензионной работы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56/2020	Ведущий специалист претензионного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел претензионной работы / Группа по претензиям и обращениям производственного характера																							
57/2020	Руководитель группы по претензиям и обращениям производственного характера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58/2020	Специалист группы по претензиям и обращениям производственного характера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел претензионной работы / Группа по претензиям и обращениям коммерческого характера																							
59/2020	Руководитель группы по претензиям и обращениям коммерческого характера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Контрольно-ревизионная служба																							
92	Заместитель начальника контрольно-ревизионной службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60/2020	Аудитор по экономической безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Контрольно-ревизионная служба / Группа контроля прямых операционных расходов																							
61/2020	Руководитель группы контроля прямых операционных расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63/2020А, 63/2020-1А(63/2020А), 63/2020-2А(63/2020А), 63/2020-3А(63/2020А), 63/2020-4А(63/2020А)	Специалист группы контроля прямых операционных расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64/2020	Специалист по контролю за расходами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/2020-1А, 62/2020А(62/2020-1А), 62/2020-2А(62/2020-1А), 62/2020-3А(62/2020-1А)	Ведущий специалист группы контроля прямых операционных расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Контрольно-ревизионная служба / Группа контроля технических расходов																							
65/2020А, 65/2020-1А(65/2020А)	Ведущий экономист группы контроля технических расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66/2020	Экономист группы контроля технических расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17/28086/16	Экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр управления полетами																							
177	Заместитель директора центра управления полетами по формированию и обеспечению расписания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственно-диспетчерская служба

187	Начальник производственно-диспетчерской	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Сменный заместитель начальника производственно-диспетчерской службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Диспетчер производственно-диспетчерской	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67/2020	Заместитель начальника производственно-диспетчерской службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68/2020	Сменный заместитель начальника производственно-диспетчерской службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел полетных диспетчеров

183	Начальник отдела полетных диспетчеров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184А, 184-1А(184А)	Старший полетный диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69/2020	Заместитель начальника отдела полетных диспетчеров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70/2020А, 70/2020-1А(70/2020А)	Старший полетный диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел обеспечения расписания

177	Начальник отдела обеспечения расписания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185А, 185-1А(185А), 185-2А(185А)	Ведущий менеджер по расписанию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186А, 186-1А(186А), 186-2А(186А), 186-3А(186А)	Менеджер по расписанию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71/2020	Заместитель начальника отдела обеспечения расписания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел организационного обеспечения полетов

179	Начальник отдела организационного обеспечения полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Ведущий менеджер по организационному обеспечению полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Ведущий менеджер по организационному обеспечению полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182А, 182-1А(182А), 182-2А(182А)	Менеджер по организационному обеспечению полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72/2020	Заместитель начальника отдела организационного обеспечения полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Служба бортировщиков / Штаб службы бортировщиков

140	Начальник штаба	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Помощник начальника штаба	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

142	Помощник начальника штаба	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Помощник начальника штаба СБП по работе с документацией отделений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба бортипроводников / Технологический отдел																							
144	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба бортипроводников / Отдел планирования кабинных экипажей																							
198	Начальник отдела планирования кабинных экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Старший специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73/2020А, 73/2020-1А(73/2020А)	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инспекция по безопасности полётов / Группа летного инспектирования																							
74/2020	Старший летный инспектор инспекции по безопасности полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инспекция по безопасности полётов / Группа инспектирования наземного обеспечения																							
75/2020	Инспектор инспекции по безопасности полетов	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13/28082/16	Ведущий инспектор инспекции по безопасности полетов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инспекция по безопасности полётов / Группа анализа и управления системой управления безопасностью полетов																							
47	Инженер по системе управления безопасностью полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба аудита и обеспечения качества																							
78	Начальник службы аудита и обеспечения качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Заместитель начальника службы аудита и обеспечения качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Аудитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76/2020	Аудитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления документацией и договорами																							
58	Начальник отдела управления документацией и договорами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Заместитель начальника отдела управления документацией и договорами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Переводчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77/2020	Корректор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления документацией и договорами / Группа по работе с договорами																							
65	Руководитель группы по работе с договорами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

66	Старший менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления документацией и договорами / Группа по организации делопроизводства																							
60	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78/2020А, 78/2020-1А(78/2020А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный отдел																							
101	Начальник транспортного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Механик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Старший диспетчер транспортного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Диспетчер транспортного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Водитель автомобиля (офисный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
107	Водитель автомобиля (офисный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
108	Водитель автомобиля (офисный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
109	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
110	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
79/2020	Старший механик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80/2020	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
81/2020	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
82/2020	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Служба сертификации и нормативной документации																							
81	Начальник службы сертификации и нормативной документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба сертификации и нормативной документации / Отдел сертификации																							
84	Начальник отдела сертификации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83/2020А, 83/2020-1А(83/2020А)	Старший специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба сертификации и нормативной документации / Отдел нормативной документации																							
82	Начальник отдела нормативной документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент																							
84/2020А,	Ведущий специалист по контролю	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

128	Старший инженер по аэронавигационному обеспечению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Инженер по аэронавигационному обеспечению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Инженер по аэронавигационному обеспечению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94/2020	Начальник отдела - заместитель начальника службы аэронавигации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95/2020А, 95/2020-1А(95/2020А)	Инженер по аэронавигационному обеспечению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Отдел летно-технических характеристик																							
96/2020	Начальник отдела летно-технических характеристик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97/2020	Инженер по летно-техническим характеристикам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Отдел аэронавигационной информации																							
98/2020	Начальник отдела аэронавигационной информации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99/2020	Инженер по аэронавигационной информации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Группа по обеспечению аэронавигационной информацией и лётно-технических характеристик																							
102/2020	Инженер по аэронавигационному обеспечению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Отдел планирования летных экипажей																							
196	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197А, 197-1А(197А)	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100/2020	Начальник отдела планирования летных экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101/2020	Старший специалист по планированию экипажей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Группа оперативного планирования и учета																							
190	Руководитель группы оперативного планирования и учета	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Специалист по технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Специалист по технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Специалист по технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Специалист по оперативному планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Летный департамент / Отдел наземного планирования																							
103/2020	Начальник отдела наземного планирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104/2020А, 104/2020-1А(104/2020А)	Специалист по наземному планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания																							

105/2020	Помощник директора департамента организации перевозок и наземного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Отдел организации перевозок и наземного обслуживания в базовом аэропорту																							
147	Главный специалист по контролю и координации перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Начальник смены службы организации перевозок и наземного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Диспетчер по контролю перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Диспетчер по контролю перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Диспетчер по контролю перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Диспетчер по контролю перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Диспетчер по контролю перронного обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106/2020	Начальник отдела организации перевозок и наземного обслуживания в базовом аэропорту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107/2020	Главный специалист по организации и контролю обслуживания в аэровокзальном комплексе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108/2020	Старший диспетчер по организации перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109/2020А, 109/2020-1А(109/2020 А), 109/2020-2А(109/2020 А), 109/2020-3А(109/2020 А), 109/2020-4А(109/2020 А)	Диспетчер по организации перевозок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Отдел по координации работы представителей и филиалов																							
110/2020	Начальник отдела по координации работы представителей и филиалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Технологический отдел																							
158	Технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111/2020	Начальник технологического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112/2020	Старший диспетчер технологического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113/2020	Диспетчер технологического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Группа обеспечения бортовым питанием и БКО																							
162	Руководитель группы обеспечения бортовым питанием и БКО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

163A, 163-1A(163A)	Диспетчер по заказу бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114/2020	Специалист группы обеспечения бортовым питанием и БКО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115/2020A, 115/2020-1A(115/2020 A)	Специалист по работе с контрагентами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116/2020	Специалист по учету буфетно-кухонного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117/2020	Старший диспетчер по заказу бортового питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118/2020A, 118/2020-1A(118/2020 A)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Отдел автоматизированных систем регистрации																							
119/2020	Начальник отдела автоматизированных систем регистрации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120/2020	Старший специалист отдела автоматизированных систем регистрации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121/2020	Старший специалист отдела автоматизированных систем регистрации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122/2020	Специалист отдела автоматизированных систем регистрации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент организации перевозок и наземного обслуживания / Служба уборки воздушных судов																							
123/2020	Начальник службы уборки воздушных судов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124/2020A, 124/2020-1A(124/2020 A)	Бригадир-комплектовщик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125/2020A, 125/2020-1A(125/2020 A), 125/2020-2A(125/2020 A), 125/2020-3A(125/2020 A), 125/2020-4A(125/2020 A), 125/2020-5A(125/2020 A), 125/2020-6A(125/2020 A), 125/2020-7A(125/2020 A), 125/2020-8A(125/2020 A), 125/2020-9A(125/2020 A)	Уборщик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126/2020A,	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

126/2020-1A(126/2020 A), 126/2020-2A(126/2020 A)																							
Технический департамент																							
129/2020	Заместитель технического директора по поддержанию летной годности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический департамент / Отдел поддержания летной годности																							
36/28105/16	Инженер по технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический департамент / Инженерно-технологический отдел																							
130/2020	Начальник инженерно-технологического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131/2020A, 131/2020-1A(131/2020 A), 131/2020-2A(131/2020 A)	Ведущий специалист по системам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132/2020	Инженер по надежности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133/2020A, 133/2020-1A(133/2020 A)	Ведущий инженер по авионике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134/2020	Специалист по авионике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135/2020	Инженер по учету компонентов воздушных судов и двигателей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136/2020	Инженер по учету компонентов воздушных судов и двигателей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137/2020	Инженер по двигателям и вспомогательным силовым установкам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138/2020	Инженер по программам технического обслуживания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139/2020	Переводчик технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36/28105/16	Инженер по технической документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37/28106/16A, 37/28106/16-1A(37/28106/16A)	Ведущий инженер по системам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38/28107/16A, 38/28107/16-1A(38/28107/16A)	Инженер по системам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический департамент / Планово-диспетчерский отдел																							
172	Ведущий инженер по планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173A, 173-1A(173A)	Ведущий инженер по планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140/2020	Начальник планово-диспетчерского отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141/2020A, 141/2020-1A(141/2020 A)	Ведущий специалист по планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

А), 141/2020-2А(141/2020 А), 141/2020-3А(141/2020 А)																									
Технический департамент / Отдел материально-технического обеспечения																									
142/2020	Инженер оперативного заказа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический департамент / Инженерно-координационный участок																									
164	Начальник инженерно-координационного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Ведущий инженер инженерно-координационного участка по ПИД	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Ведущий инженер инженерно-координационного участка по АиРЭО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Ведущий инженер инженерно-координационного участка по АиРЭО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический департамент / Отдел обеспечения качества																									
169	Начальник отдела обеспечения качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Аудитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143/2020А, 143/2020-1А(143/2020 А)	Ведущий специалист по контролю качества предоставляемых услуг	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14/2020	Специалист по обеспечению качества	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала																									
71	Заместитель директора по работе с персоналом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала / Отдел кадров																									
73	Начальник отдела кадров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А, 74-1А(74А), 74-2А(74А), 74-3А(74А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Специалист по воинскому учету	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145/2020	Ведущий специалист отдела кадров	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала / Отдел организации труда и заработной платы																									
77	Начальник отдела организации труда и заработной платы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел																									
22	Офис-менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23	Начальник административно-хозяйственного	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист по административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А, 25-1А(25А), 25-2А(25А), 25-3А(25А), 25-4А(25А), 25-5А(25А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Рабочий офиса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146/2020	Ведущий специалист по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147/2020	Старший офис-менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148/2020	Курьер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Склад																							
67	Начальник склада	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Заместитель начальника склада	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления																							
149/2020	Руководитель службы финансово-экономического управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления / Отдел финансового управления																							
86	Начальник отдела финансового управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150/2020	Старший финансовый эксперт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151/2020	Финансовый аналитик отдела финансового управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152/2020	Финансовый менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26/28095/16	Заместитель начальника отдела финансового управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления / Отдел экономического анализа																							
153/2020	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154/2020	Заместитель начальника отдела экономического анализа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления / Отдел бюджетирования																							
155/2020	Старший экономист отдела бюджетирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления / Отдел учета доходов																							
156/2020	Начальник отдела учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157/2020	Заместитель начальника отдела учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158/2020	Ведущий менеджер отдела учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

159/2020А, 159/2020-1А(159/2020 А), 159/2020-2А(159/2020 А)	Старший экономист отдела учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба финансово-экономического управления / Казначейство																							
87	Руководитель казначейства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160/2020	Заместитель руководителя казначейства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161/2020А, 161/2020-1А(161/2020 А)	Ведущий специалист казначейства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162/2020	Старший специалист казначейства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
27	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Заместитель главного бухгалтера по налогообложению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия / Группа по учету материально-производственных запасов по ТО ВС																							
30	Руководитель группы - старший бухгалтер по учету материально-производственных запасов по ТО ВС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Старший бухгалтер по учету материально-производственных запасов по ТО ВС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163/2020	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия / Группа учета расходов																							
39	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Руководитель группы - старший бухгалтер по учету расходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия / Группа сопровождения налоговых проверок																							
38	Руководитель группы - старший бухгалтер группы сопровождения налоговых проверок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165/2020	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6/28075/16	Специалист по документации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия / Группа расчетов с персоналом по оплате труда и прочим операциям																							
34	Руководитель группы - старший бухгалтер по расчетам с персоналом по оплате труда и прочим операциям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

35	Старший бухгалтер по труду и заработной плате	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Бухгалтер по труду и заработной плате	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А, 37-1А(37А)	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164/2020	Руководитель группы учета ГСМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия / Группа учета доходов																							
43	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166/2020	Руководитель группы учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167/2020	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел наземного обеспечения																							
168/2020	Начальник отдела наземного обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169/2020А, 169/2020-1А(169/2020 А)	Старший менеджер отдела наземного обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170/2020	Ведущий менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171/2020А, 171/2020-1А(171/2020 А), 171/2020-2А(171/2020 А), 171/2020-3А(171/2020 А)	Менеджер отдела наземного обеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения лизинговых и страховых обязательств																							
54	Начальник отдела обеспечения лизинговых и страховых обязательств	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Заместитель начальника отдела обеспечения лизинговых и страховых обязательств	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Ведущий специалист отдела обеспечения лизинговых и страховых обязательств	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172/2020	Специалист отдела обеспечения лизинговых и страховых обязательств	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
173/2020	Начальник юридического отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Таможенный отдел																							
97А, 97-1А(97А), 97-2А(97А)	Таможенный декларант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Менеджер таможенного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Менеджер таможенного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174/2020А,	Менеджер таможенного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

174/2020-1А(174/2020 А), 174/2020-2А(174/2020 А)																							
175/2020А, 175/2020-1А(175/2020 А)	Старший таможенный декларант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27/28096/16	Начальник таможенного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Медицинская служба																							
48	Начальник медицинской службы - главный врач авиапредприятия	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Врач	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда и экологической безопасности																							
69	Начальник службы охраны труда и экологической безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Инженер по охране труда	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел авиационной и транспортной безопасности																							
176/2020	Ведущий специалист по авиационной безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177/2020А, 177/2020-1А(177/2020 А), 177/2020-2А(177/2020 А)	Специалист по авиационной безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215/2020	Ведущий специалист по транспортной безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216/2020	Специалист по транспортной безопасности	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа режима																							
44	Старший дежурный по объекту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Дежурный по объекту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел обеспечения качества ОСП г. Красноярск																							
22/28091/16	Аудитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел наземного обслуживания ОСП г. Красноярск																							
178/2020	Начальник отдела наземного обслуживания	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179/2020	Диспетчер по контролю наземного обслуживания	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа по розыску багажа ОСП г. Красноярск																							
180/2020	Специалист по розыску багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел обеспечения бортовым питанием и БКО ОСП г. Красноярск																							
181/2020А, 181/2020-1А(181/2020 А)	Менеджер по организации сервиса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

182/2020	Старший диспетчер отдела обеспечения бортовым питанием и БКО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183/2020	Диспетчер по организации сервиса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел тарифов и управления ресурсами ОСП г. Красноярск																							
184/2020	Начальник отдела тарифов и управления ресурсами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185/2020	Ведущий специалист отдела тарифов и управления ресурсами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа управления ресурсами ОСП г. Красноярск																							
186/2020	Руководитель группы управления ресурсами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187/2020	Ведущий специалист группы управления ресурсами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188/2020А, 188/2020-1А(188/2020 А), 188/2020-2А(188/2020 А)	Специалист группы управления ресурсами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа контроля бронирования ОСП г. Красноярск																							
189/2020	Руководитель группы контроля бронирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190/2020	Ведущий специалист группы контроля бронирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191/2020А, 191/2020-1А(191/2020 А), 191/2020-2А(191/2020 А), 191/2020-3А(191/2020 А)	Специалист группы контроля бронирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа тарифов ОСП г. Красноярск																							
192/2020	Руководитель группы тарифов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193/2020А, 193/2020-1А(193/2020 А)	Специалист по тарифам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел организации продаж ОСП г. Красноярск																							
194/2020	Менеджер по работе с агентами и корпоративными сетями	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел бюджетирования ОСП г. Красноярск																							
195/2020	Заместитель начальника отдела бюджетирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел учета доходов ОСП г. Красноярск																							
196/2020	Заместитель начальника отдела учета доходов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197/2020А, 197/2020-1А(197/2020 А)	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Отдел информационных технологий ОСП г. Красноярск

198/2020	Заместитель директора по информационным технологиям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199/2020	Администратор компьютерных систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа по претензиям и обращениям производственного характера ОСП г. Красноярск

200/2020	Специалист группы по претензиям и обращениям производственного характера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201/2020А, 201/2020-1А(201/2020 А)	Специалист группы по претензиям и обращениям коммерческого характера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Обособленное структурное подразделение г. Красноярск / Группа по охране труда ОСП г. Красноярск

202/2020	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Филиал в г. Симферополь

203/2020	Старший представитель в аэропорту г. Симферополь	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204/2020А, 204/2020-1А(204/2020 А)	Представитель в аэропорту г. Симферополь	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205/2020	Региональный менеджер по развитию продаж в Республике Крым	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206/2020А, 206/2020-1А(206/2020 А)	Менеджер по продажам в аэропорту г. Симферополь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Филиал в г. Санкт-Петербург

207/2020	Директор филиала ООО «Северный Ветер» в г. Санкт-Петербург	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208/2020	Старший представитель в аэропорту г. Санкт-Петербург	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209/2020А, 209/2020-1А(209/2020 А)	Представитель в аэропорту г. Санкт-Петербург	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Филиал в г. Сочи

210/2020	Старший представитель в аэропорту г. Сочи	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211/2020	Представитель в аэропорту г. Сочи	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212/2020	Старший менеджер по продажам в аэропорту г. Сочи	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213/2020	Менеджер по продажам в аэропорту г. Сочи	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Представительство ООО «Северный Ветер» в Китайской Народной Республике

214/2020	Генеральный представитель ООО «Северный Ветер» в Китайской Народной Республике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 22.12.2020